1

湖南省职成学会高职图书馆工作委员会

关于举办“起点杯·喜迎新中国成立 70 周年”

网络知识竞赛活动的通知

全省各高职高专院校图书馆：

为热烈庆祝中华人民共和国成立 70周年，贯彻落实习近平新时代中

国特色社会主义思想和党的十九大精神，讴歌中国共产党领导全国人民在

革命建设年代和改革发展时期取得的辉煌成就，深切表达对党和祖国的热

爱之情，更好地发挥图书馆在校园文化建设的重要作用，激发青年学生当

好社会主义接班人，培养担当民族复兴大任的时代新人。经研究，湖南省

职成学会高职图书馆工作委员会与北京智联起点信息技术有限公司联合

开展“起点杯·喜迎新中国成立 70周年”网络知识竞赛活动。

一、竞赛活动主题

“弘扬民族精神，争做时代先锋”——湖南省职成学会高职图书馆工

作委员会“起点杯·喜迎新中国成立 70周年”网络知识竞赛。

二、竞赛活动目的

引导师生重温历史、不忘初心、牢记使命、奋发图强，为实现中华民

族伟大复兴的中国梦贡献自己的青春和力量。

三、参赛人员

湖南省各高职高专院校全校师生。

四、竞赛活动时间及地点

1、模拟练习时间：2019 年 10 月 20 日-10 月 31 日

2

2、竞赛时间：2019 年 11 月 1日-11 月 20 日

3、模拟及竞赛地址：http://yd.qdexam.com:8066

4、竞赛地点：各院校图书馆。

5、说明：

（1）练习期间不限答题次数

（2）正式竞赛只有一次答题机会

（3）注册时请确认姓名、学校名称、身份证号、电话号码无误

五、竞赛活动联系人

湖南省职成学会高职图书馆工作委员会

联系人：朱老师

电话：0731-89768502-802（办） QQ：99841580

Email: 99841580@qq.com 传真：0731-89768501

六、竞赛活动安排

由北京智联起点信息技术有限公司负责提供在线模拟及考试平台，并

指导“素质阅读评价系统”在各参赛学校的使用和技术培训。

七、竞赛方法及评选方式：

1、由北京智联起点公司提供远程访问竞赛指定服务器，参赛师生个

人注册帐号和密码，在答题前 5 分钟进入“素质阅读评价系统”页面，进

入竞赛环节。竞赛成绩由平台自动导出。

2、由湖南省职成学会高职图书馆工作委员会负责组织竞赛委员会将参

赛人员成绩进行汇总，按照答题分数、用时进行排名。

3、奖项按照参赛比例选拔：

（1）个人奖：一等奖 10名、二等奖 20名、三等奖 30名（按个人成

绩及比赛用时排序）。

http://yd.qdexam.com:8066
mailto: 514116302@qq.com

3

（2）团体奖：优秀组织奖 10名（以参赛学校参赛人数排序）。

5、湖南省职成学会高职图书馆工作委员会在 2019 年学术年会上公布

获奖名单并颁奖。

附件：

1、湖南省职成学会高职图书馆工作委员会“起点杯·喜迎新中国成

立 70周年”网络知识竞赛活动方案

2、湖南省职成学会高职图书馆工作委员会“起点杯·喜迎新中国成

立 70周年”网络知识竞赛操作说明

组织单位：湖南省职成学会高职图书馆工作委员会

协办单位：北京智联起点信息技术有限公司

二 0 一九年十月十四日

附件 1

4

湖南省职成学会高职图书馆工作委员会

“起点杯·喜迎新中国成立 70 周年”网络知识竞赛活动方案

一、活动背景

图书馆是校园文化建设的重要基地，营造良好育人气氛、坚持立德树

人、确保意识形态安全是图书馆的重要职责。为热烈庆祝中华人民共和国

成立 70周年，贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九

大精神，讴歌中国共产党领导全国人民在革命建设年代和改革发展时期取

得的辉煌成就，深切表达对党和祖国的热爱之情，培养担当民族复兴大任

的时代新人。经研究，湖南省职成学会高职图书馆工作委员会与北京智联

起点信息技术有限公司联合在全省高职高专院校开展“起点杯·喜迎新中

国成立 70周年”——“弘扬民族精神，争做时代先锋”网络知识竞赛活

动，现将有关事宜通知如下：

二、活动目的

引导师生重温历史，牢记使命，不忘初心，奋发图强，为实现中华民

族伟大复兴的中国梦贡献自己的青春和力量。

三、组织单位

主办单位：湖南省职成学会高职图书馆工作委员会

协办单位：北京智联起点信息技术有限公司

承办单位：各高职高专院校图书馆

四、活动对象

全省各高职高专院校全体师生

附件 1

5

五、活动时间安排

2019 年 10 月 20 日-2019 年 11 月 20 日

六、活动内容及程序

各高职高专院校图书馆在本校内广泛开展“起点杯·喜迎新中国成立

70周年”——“弘扬民族精神，争做时代先锋”阅读活动及模拟答题。

（1）模拟练习时间：2019 年 10 月 20 日-10 月 31 日

（2）竞赛时间：2019 年 11 月 1 日至 11 月 20 日

（3）模拟及比赛地址：http://yd.qdexam.com:8066

（4）竞赛地点：各院校图书馆

（5）题型、题量及用时：单选题，50 道，多选题 20 道，判断题 20

道，共用时 20 分钟。

七、奖项设置:

1、个人奖

一等奖 10名、二等奖 20名、三等奖 30名（按个人成绩及比赛用时

排序）。

2、团体奖

优秀组织单位奖 10名（以参赛学校参赛人数排序）。

湖南省职成学会高职图书馆工作委员会

2019 年 10 月 14 日

http://yd.qdexam.com:8066

附件 2：

6

湖南省职成学会高职图书馆工作委员会

“起点杯·喜迎新中国成立 70 周年”网络知识竞赛操作说明

一、竞赛链接地址

1、pc 端：http://yd.qdexam.com:8066

2、微信端：

二、注册账号及登陆网站

1、PC 端访问

（1）输入网址 http://yd.qdexam.com:8066 进入竞赛平台主页。

（2）初次打开网站，需要注册账号和密码，请点击网站首页面的右

上角【注册】按钮，根据提示注册账号（身份证号）和密码（pc 端和微

信端注册的账号和密码，两终端通用），已经注册账号（身份证号）和密

http://yd.qdexam.com:8066

附件 2：

7

码的用户，直接点击【登录】按钮，输入账号（身份证号）和密码即可。

（3）注册成功后，系统会自动登录网站，返回主页面，如需浏览电

子书，可以自行阅览，需要进行答题，请点击首页面上的【练习/考试】

选项，可以直接参与答题。

（4）注：

模拟练习时间：2019 年 10 月 20 日-10 月 31 日，练习期间不限答题

次数；正式竞赛时间：2019 年 11 月 1 日至 11 月 20 日，正式考试只有一

次答题机会。

附件 2：

8

（5）点击【练习/考试】选项，进入答题模块，请点击试卷名称后面

的“进入考试”按钮查看试卷详情；

（6）点击“开始考试”按钮，进入答题页面；

6、答题完毕后点击右侧“交卷”按钮，提交答题结果，查看成绩，

练习期间如需要再次考试，可返回首页继续考试。

附件 2：

9

2、微信访问

（1）手机微信扫描竞赛二维码，进入竞赛网站主页面；

（2）点击右上角【人物头像】按钮或点击“轮播图”，进入【登录/

注册】页面，根据提示【注册/登录】账号（身份证号）和密码，如若 pc

端已经注册，微信端可以直接使用注册账号（身份证号）和密码登陆。同

理微信端已经注册，pc 端可以直接使用注册账号（身份证号）和密码登

陆；

附件 2：

10

（3）注册或登录后，可以阅览电子书和点击【练习/考试】进入对应

的答卷；

（4）进入对应的【练习/考试】页面后，点击“开始考试”按钮进入

答题页面，开始答题；

附件 2：

11

（5）答题完成后，点击“交卷”按钮提交试卷，查看成绩，如需再

次答题，可返回首页继续答题。

（6）注：

模拟练习时间：2019 年 10 月 20 日-10 月 31 日，练习期间不限答题

次数；正式竞赛时间：2019 年 11 月 1 日至 11 月 20 日，正式考试只有一

次答题机会。